
関係各位 

 

 

平素より弊社の訪問鍼灸マッサージ業にご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

からだ元気治療院 みのかも店は、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に対して、患者様、施設様、

当社社員およびその家族の安全・健康確保を考慮し、以下の対応を実施しております。 

 

【対応方針】 
・職員が業務前後の検温を実施しております。※体調により業務中の場合も健康管理に努めております。 

・職員はマスク着用、手洗い、うがいを徹底しております。 

・訪問先の介護施設等の入場制限などの指示に従い遵守実行いたします。 

・施術前には手指消毒をしております。※必要に応じて患者さま身体も同様。 

・施術器具はほぼ使い捨てのものを使用し、以外の場合においても器具衛生管理を徹底しております。 

・不要不急の外出は控えます。 

・治療院の内外を問わず、閉じられた空間に人が集まらないよう配慮します。 

・風邪症状(咳や 37.5°C 以上の発熱等の諸症状)がある社員には自宅待機を指示します。 

・家族等、社員の身近に感染者または濃厚接触者と認定された方がいる場合は、その旨を治療院に報告さ

せ、感染の疑いがある場合は自宅待機を指示します。 

 

関係者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※本方針は 2020 年 4 月末までと致しますが、感染状況等に応じて期間の延⾧を検討してまいります。 

今後も治療院内外への感染被害抑止と患者様の安全・健康確保を最優先に、政府での発生段階 区分に

合わせた行動計画に基づき、対応方針を迅速に決定してまいります。 

 

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

〒505-0021 

美濃加茂市森山町 4-5-1 中川ビル 2 階 

 

 


